Im Psalm droht Gott, er wolle seinen Zorn ausgießen über die

- 2a et id fieri nostra // etiam aetate videtis passim in Germania, quia dum pertinaciter resistit magistratus Evangelio in civitatibus, accidere videtis, ut iudicio dei quodam vulgus omnia agat tumultuarie, et opponat se Magistratui. Vobis vero ne quid simile accidat, videndum est, ut fata ista, que vulgaria esse hodie cognoscitis, vestra prudentia antevortatis. Quod nisi feceritis, credite mihi, sentietis aliquando, quantum periculi adferat oblatam in curando Evangelio occasionem, ultro non arripuisse. Nisi enim mature operam dederitis, ut in urbe vestra doctos et pios predicatores in Ecclesiis habeatis, qui syncere doceant ea, quae utilia sunt pietati et tranquillitati publicae, fieri non potest, quin in tanta perversitate morum, et tanto aestu sectarum, malum aliquod exoriatur vobis, quod non Ecclesiae concordiam tantum dissipabit, sed detrimentum etiam adferet reipublicae. Non potest enim publica pax firma retineri diu, ubi animi civium dissentientes sunt inter se de religione.
- 2b Christus dominus adsit vobis spiritu suo, ut quantum // referat hoc et similia multa expendere bonum magistratum, recte cognoscatis. Etenim si ex officio debet magistratus ea curare, que commodo sunt reipublicae, et propellere ea, quae detrimentum videntur adlatura, multo profecto magis in his curandis vigilantem esse decet magistratum, qui ad pietatem, et ad iuventutis institutionem pertinent, nimirum ex quibus vel summa salus, vel extremum discrimen et Ecclesiae et reipublicae pariter solet plerumque demanare. Equidem non dubito expendisse vos hec omnia iam antea, priusquam me quoque huius causa in consilium vestrum huc advocastis. Et quia petiistis a me modo, ut indicam quendam vobis hac in re ostenderem, ut habere possentis, quid potissimum pro huius loci et urbis vestrae ratione sequi oporteat, libenter sane quid mihi in universum in hac causa consultum videatur subijcio, sed ea lege ut et in illis, qui ad stipendiorum redditus pertinent, cum statu, opibus, et conditione urbis et reipublicae vestrae deliberetis. //

2a Fürsten und ihr seht // es auch zu unserer Zeit überall in Deutschland geschehen. Denn solange ein Magistrat beharrlich dem Evangelium in den Städten widerstrebt, seht ihr [es] geschehen, daß auf Grund eines gewissen Urteils Gottes die Menge alles in tumultuarischer Weise regelt und sich dem Magistrat entgegenstellt. Damit euch aber nicht etwas Ähnliches geschieht, muß darauf geachtet werden, daß ihr solch Unheil, was ihr heutzutage als allgemein üblich wahrnehmen könnt, durch eure Klugheit vereitelt. Wenn ihr das nicht getan habt, glaubt mir, werdet ihr später einmal spüren, wieviel an Gefahr eine verpaßte Gelegenheit, für das Evangelium Sorge zu tragen, mit sich bringt, statt sie von selbst ergriffen zu haben. Wenn ihr euch nämlich nicht bald bemüht, daß ihr in eurer Stadt gelehrte und fromme Prediger in den Kirchen habt, die das rein lehren, was für die öffentliche Frömmigkeit und Ruhe nützlich ist, kann [es] geschehen, daß in einer solchen Verkehrung der Sitten und bei solch einer Parteienleidenschaft irgendein Übel bei euch entsteht, das nicht nur die Eintracht der Kirche zerstören, sondern auch dem Gemeinwesen Schaden zufügen wird. Auf die Dauer kann nämlich der öffentliche Friede nicht fest erhalten werden, wo die Gemüter der Bürger in der Religions(frage) untereinander zerstritten sind. Christus der Herr stehe euch bei mit